[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCD
V/v chỉ đạo xử lý đơn

của ông Phạm Tấn Lực,

xã Bình Trung

    Bình Sơn, ngày     tháng        năm 2024

[

Đế

              Kính gửi:

                              - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

                            - UBND các xã Bình Nguyên, Bình Trung và thị trấn Châu Ổ;

                            - Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh-chi nhánh huyện Bình Sơn;

             - Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các CTGT tỉnh.

Ngày 02/02/2024, Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn tiếp tục nhận đơn ghi ngày

30/01/2024 của ông Phạm Tấn Lực, ở thôn Phú Lễ 2, xã Bình Trung, có nội dung: Yêu

cầu, kiến nghị cấp có thẩm quyền cung cấp thông tin, tài liệu sau:

(1): Hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (viết tắt: GCN QSDĐ); hồ sơ

thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và giao đất tái định cư cho ông Phan Nguyên Phúc, xã

Bình Nguyên.

(2): Hồ sơ đấu giá, hồ sơ cấp GCN QSDĐ, hồ sơ chuyển nhượng QSDĐ đối với

các lô đất 1, 2 , 71 xã Bình Trung (nay là thị trấn Châu Ổ)

(Nội dung cụ thể có đơn và Công văn số 3977/UBND-NC ngày 20/10/2023 và

Công văn số 4924/UBND-NC ngày 29/12/2023 của UBND huyện công dân gửi kèm).

Để xử lý, giải quyết nội dung đơn của công dân theo quy định, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đối với nội dung (1): Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND xã

Bình Nguyên, UBND xã Bình Trung và đề nghị Ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình giao thông tỉnh, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh-chi nhánh

huyện Bình Sơn theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình có trách nhiệm

nghiên cứu nội dung đơn của công dân, kiểm tra, rà soát hồ sơ và đối chiếu quy

định của pháp luật để xem xét, cung cấp, thông tin cho công dân theo quy định.

2. Đối với nội dung (2): Giao UBND xã Bình Trung, UBND thị trấn Châu

Ổ, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh-chi nhánh huyện Bình Sơn theo chức năng,

nhiệm vụ của đơn vị mình nghiên cứu nội dung đơn của công dân, kiểm tra, rà

soát hồ sơ và đối chiếu quy định của pháp luật để xem xét, giải quyết và cung cấp,

thông tin cho công dân theo quy định (ngoài những thông tin, hồ sơ, tài liệu đã

được cung cấp cho ông Phạm Tấn Lực tại Công văn số 4924/UBND-NC ngày

29/12/2023 của UBND huyện).

2

Các cơ quan, đơn vị nêu trên báo cáo kết quả và hồ sơ kèm theo cho

UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) để tổng hợp, cung cấp

thông tin cho ông Phạm Tấn Lực, thời gian hoàn thành trong tháng 3/2024.

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường: Trên cơ sở thông tin, hồ sơ, tài

liệu của các cơ quan, đơn vị nêu trên, tổng hợp, tham mưu Chủ tịch UBND

huyện xem xét, cung cấp, thông tin cho ông Phạm Tấn Lực theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Ông Phạm Tấn Lực (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, NC;
- Lưu: VT, TCD.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tưởng Duy

		2024-02-08T14:32:10+0700

		2024-02-13T09:00:59+0700

		2024-02-13T09:00:59+0700

		2024-02-13T09:00:59+0700

		2024-02-13T09:00:59+0700